
COPIA 

 

COMUNE DI VEZZA D’ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

7 

 

 

 

OGGETTO: Designazione consiglieri comunali per la Commissione Agricoltura.           

 

L’anno duemilaventitre, addì trenta, del mese di maggio, alle ore 20:00 nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in 

sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio 

Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

GRASSO Enrico SINDACO X       

BATTAGLINO Pier Angelo VICE SINDACO X       

COSTA Gian Piero CONSIGLIERE X       

ALISETTA Antonella CONSIGLIERE X       

BERGADANO Roberto CONSIGLIERE X       

BONINO Bruno Luigi CONSIGLIERE X       

CAVAGNERO Giampaolo CONSIGLIERE X       

CRUCITTI Silvia CONSIGLIERE X       

DEMARIE Clara CONSIGLIERE X       

GALLO Silvia CONSIGLIERE X       

PETEANI Mauro CONSIGLIERE X       

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale CARAFA Dott. Vincenzo il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GRASSO Enrico  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

 



OGGETTO: Designazione consiglieri comunali per la Commissione Agricoltura.           

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che la L.R. 63/78 integrata e modificata dalla L.R. 33/80 ha affidato alla 
Commissione Comunale per Agricoltura e Foreste, importanti compiti quali gli accertamenti 
danni in caso di calamità atmosferiche, esame anagrafe vitivinicola, dichiarazioni raccolta uva, 
altri adempimenti collegati a norme statali, ma soprattutto regionali; 
 
Che tale Commissione è composta dal Sindaco, o da un Assessore da lui delegato che la 
presiede, da due consiglieri comunali  eletti dal Consiglio comunale, da un rappresentante 
imprenditore agricolo per ognuna delle Organizzazioni professionali agricole più 
rappresentative a livello provinciale, un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle 
Organizzazioni Sindacali dei lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, 
designato di comune accordo dalle Organizzazioni Provinciali  ; 
 
Che quindi il Consiglio è chiamato a designare i propri rappresentanti in seno alla 
Commissione Agricoltura; 
 
Acquisito parere favorevole di regolarità tecnica dal segretario comunale in relazione art. 49 
del TU EELL:  
 
Con voti n. 9 favorevoli e n. 2 astenuti su n. 11 consiglieri presenti e votanti  resa nelle forme e 
nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di designare quali membri in seno alla Commissione Comunale per Agricoltura e 

Foreste i seguenti consiglieri : 

 
BONINO BRUNO LUIGI  
BERGADANO ROBERTO  
 
 
 
Successivamente con voti n. 9 favorevoli e n. 2 astenuti su n. 11 consiglieri presenti e votanti  
resa per alzata di mano la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art.134, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to: GRASSO Enrico 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Vezza d'Alba, li 07/06/2023 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 07/06/2023 al  22/06/2023 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000). 

 

Vezza d'Alba, li  ____________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Vezza d'Alba, li 31/05/2023 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CARAFA Dott. Vincenzo  

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Vezza d'Alba, li ____________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

CARAFA Dott. Vincenzo 

 


